
 

 

 
 

 
 

BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO 
 

TOMO XLIX Ciudad de México a 29 de Mayo de 2024. NÚMERO 7270 
 

CONTENIDO 
 

 

PRESIDENCIA Página 3 
 

PRIMERA SALA Página 4 
 

SEGUNDA SALA Página 6 
 

TERCERA SALA Página 10 
 

CUARTA SALA Página 11 
 

QUINTA SALA Página 13 
 

SEXTA SALA Página 15 
 

SÉPTIMA SALA Página 16 
 

OCTAVA SALA Página 19 
 

 
 
 

Diagonal 20 de Noviembre 275, Colonia Obrera, Alcaldía Cuauhtémoc, 
C.P. 06800  CDMX  tel: 50629700 ext. 15328  www.tfca.gob.mx 

 
 
 



 
 

DIRECTORIO 
 

PRESIDENCIA 

PLÁCIDO HUMBERTO MORALES VÁZQUEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.F.C.A. 

PRIMERA SALA SEGUNDA SALA 
RUFINO H. LEON TOVAR 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

DEMETRIO RODRIGUEZ ARMAS 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MIGUEL ANGEL REYES GUERRERO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

JOEL ALBERTO GARCIA GONZÁLEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

JOSE LUIS AMADOR MORALES GUTIERREZ 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSÉ ROBERTO CÓRDOVA BECERRIL 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

TERCERA SALA CUARTA SALA 
MIGUEL ÁNGEL GUTIÉRREZ CANTÚ 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

PATRICIA ISABELLA PEDRERO IDUARTE 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSE JUAN RENATO ESTRADA ZAMORA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARIO EMILIO GARZÓN CHAPA 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

NICÉFORO GUERRERO REYNOSO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

BERTHA OROZCO MARQUEZ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

QUINTA SALA SEXTA SALA 
CARLOS FRANCISCO QUINTANA ROLDÁN 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

MARIA DEL ROSARIO DEL PINO RUIZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JULIO PERALTA ESTEVA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

ALFREDO FREYSSINIER ÁLVAREZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

MONICA ARCELIA GÜICHO GONZÁLEZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

PEDRO JOSE ESCÁRCEGA DELGADO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

SÉPTIMA SALA OCTAVA SALA 
FERNANDO IGNACIO TOVAR Y DE TERESA 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

JORGE ARTURO FLORES OCHOA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JUAN MANUEL POZOS VALDIVIA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARÍA DEL ROSARIO JIMÉNEZ MOLES 
MAGISTRADA PRESIDENTE 

 

ALAN EDUARDO GONZÁLEZ ZEBADÚA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

ÁNGEL HUMBERTO FÉLIX ESTRADA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
FRANCISCO JAVIER VALDEZ BUSTAMANTE 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS 
JOSÉ AMAURI MARTÍNEZ GUTIÉRREZ 

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 
JUAN MANUEL ARELLANO MORALES 

CONTRALORÍA INTERNA 
PATRICIA QUINTERO CATALÁN 

UNIDAD DE AMPAROS  
AGUILAR CORTÁZAR JAIME DIDIER 

 

DIRECCIÓN DE FUNCIONARIOS CONCILIADORES 
RODRIGO GUZMAN TREJO 

COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES PROCESALES  
LIZBETH ALIN JASSO COSS 

 



 
 

3 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

ACUERDO DICTADO POR EL PLENO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, DE VEINTIOCHO DE MAYO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO, POR EL QUE SE DECLARA LA SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES  EL TREINTA Y UNO DE MAYO DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, A LAS 14:30 HORAS POR LO CUAL, NO CORRERÁN TÉRMINOS PROCESALES A PARTIR DE LA CITADA 

HORA, DERIVADO DEL “EL BLINDAJE ELECTORAL DEL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2023-2024”. 

 

RESULTANDO 

PRIMERO.- Que por acuerdo del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, aprobado en sesión del cinco de diciembre de 

dos mil veintitrés, con fundamento en los artículos 29 y 124-A, fracción V de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio 

del Estado y 8, fracción V del Reglamento Interior de este Órgano Colegiado, se establecieron los días de suspensión de 

labores del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, para el año dos mil veinticuatro, durante los cuales, no correrán 

términos. Este acuerdo fue publicado en el Diario Oficial de la Federación, el doce de diciembre de dos mil veintitrés. 

 

SEGUNDO.- Con motivo del proceso electoral del próximo 2 de junio de 2024, para la renovación de los poderes Ejecutivo y 

Legislativo, en el cual las 32 entidades llevarán a cabo procesos concurrentes, para elegir cargos de representación en el 

país y en los estados, es obligación de las autoridades que estas se realicen mediante elecciones libres, auténticas y 

periódicas, conforme a lo que se dispone en el artículo 41 de la Constitución Política de los estados Unidos Mexicanos. 

TERCERO.- Derivado de lo anterior, por Oficio UAF/DGRMSG/0085/2024, de la Dirección General de Recursos Materiales y 

Servicios Generales de la Secretaría de Gobernación, se instruye dar seguimiento a los lineamientos de la Acción 6 

“Verificación y Resguardo de Inmuebles y vehículos Durante el Fin de Semana de la Jornada Electoral”, establecidos en los 

Lineamientos de Blindaje Electoral, los cuales fueron publicados en el Diario Oficial de la Federación el catorce de 

diciembre de dos mil dieciocho, en el que se desprende lo siguiente: 

 

“Acción 6. Verificación y resguardo de inmuebles y vehículos durante el fin de semana de la jornada electoral. 

Esta acción tiene como finalidad que los recursos institucionales de las dependencias públicas no sean vinculados a 
fines distintos a aquellos para los cuales están específicamente destinados. 

Consiste en llevar a cabo recorridos en los inmuebles públicos e inspección de los vehículos oficiales, a fin de 
cerciorarse de que no existen elementos político-electorales. 
 
Se levantará un acta de verificación y resguardo de vehículos y se colocarán sellos con las leyendas “Inmueble 
Verificado” y “Vehículos Verificados y Resguardados”. Esta actividad se llevará a cabo 48 horas antes de la jornada 
electoral. 
 
La Fiscalía Electoral proporcionará los formatos de actas y los modelos de sellos para que cada una de las 
dependencias los imprima y utilice. 
 
Es preciso señalar que esta acción no interfiere en el desarrollo normal de las actividades institucionales, y no será 
realizada por las dependencias en las que sea inviable por la naturaleza del servicio público prestado, por lo que 
deberán contar con la justificación respectiva para tenerla por acreditada. 
 
Al día siguiente de la Jomada Electoral serán retirados los sellos y levantada el acta de conclusión de la acción de 
verificación y resguardo.” 
 

P R E S I D E N C I A 



 
 

4 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

Y siendo que el Blindaje electoral como estrategia impulsada por el Gobierno Federal, es el conjunto de acciones para 

fortalecer la prevención, atención, seguimiento y sanción de responsabilidades administrativas y de los delitos electorales 

federales, cometidos por servidoras y servidores públicos federales.  

Asimismo, del oficio DGA 7-204/2024, signado por Francisco Javier Valdez Bustamante, Director General, de 

Administración del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, estipula lo siguiente: 

“El día 31 de mayo del presente año, a partir de las 15:00 hrs., la Dirección de Recursos Materiales y Servicios 
Generales llevará a cabo el proceso de revisión y resguardo del inmueble sede de Diagonal 20 de Noviembre N° 275, 
a través de la verificación del edificio, colocación de sellos, toma de evidencias y levantamientos de actas 
correspondientes, esto con el fin de remitir la información a la Secretaría de Gobernación y Fiscalía Especializada en 
Delitos Electorales, antes de las 18:00 hrs.” 

En consecuencia, y con fundamento en los citados preceptos legales y 124 “A” de la Ley Federal de los Trabajadores al 

Servicio del Estado, este Tribunal en Pleno expide el siguiente: 

A C U E R D O: 

 

PRIMERO.- El Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje suspende actividades el treinta y uno de mayo de dos mil 

veinticuatro, a las 14:30 horas, por lo cual, no correrán términos procesales a partir de la citada hora, conforme a lo 

señalado en el resultando tercero del presente acuerdo.  

 

SEGUNDO.- Respecto de la Oficialía de Partes común, a partir de la fecha y hora señalada en el párrafo que antecede, 

tampoco correrán términos procesales, quedando reestablecidos los mismos, de manera normal, el tres de junio del 

presente año, en el horario de apertura de este órgano colegiado. 

 

T R A N S I T O R I O S: 

ÚNICO.- Publíquese en el Diario Oficial de la Federación y, en el Boletín Laboral Burocrático. 

Así lo resolvió por UNANIMIDAD de votos, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, en sesión celebrada en 

esta fecha. Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 128, segundo párrafo, de la Ley Federal de los 

Trabajadores al Servicio del Estado.- El Presidente del Tribunal.- El Secretario General de Acuerdos.- Doy fe. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE: 

 

C E R T I F I C A : 

Que este acuerdo mediante el cual, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje en sesión celebrada el 

veintiocho de mayo de dos mil veinticuatro, por el que se declara la suspensión de actividades, a partir de las 14:30 horas 

del treinta y uno de mayo de dos mil veinticuatro por lo cual, no correrán términos procesales a partir de la citada hora, 

derivado del “EL BLINDAJE ELECTORAL DEL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2023-2024”, fue aprobado por unanimidad de 

votos de los Señores Magistrados: Placido Humberto Morales Vázquez, Rufino H Leon Tovar, Demetrio Rodríguez Armas, 

Miguel Ángel Reyes Guerrero, Joel Alberto García González, José Luis Amador Morales Gutiérrez, José Roberto Córdova 

Becerril, Miguel Ángel Gutiérrez Cantú, Patricia Isabella Pedrero Iduarte, José Juan Renato Estrada Zamora, Mario Emilio 

Garzón Chapa, Nicéforo Guerrero Reynoso, Bertha Orozco Márquez, Carlos Francisco Quintana Roldán, María del Rosario 

del Pino Ruiz, Julio Peralta Esteva, Alfredo Freyssinier Álvarez, Mónica Arcelia Güicho González, Pedro José Escárcega 

Delgado, Fernando Ignacio Tovar y de Teresa, Jorge Arturo Flores Ochoa, José Manuel Pozos Valdivia, María de Rosario 

Jiménez Moles, Eduardo Núñez Guzmán y Ángel Humberto Félix Estrada, lo que certifico con fundamento en las fracciones 

VIII y IX del artículo 27 del Reglamento Interior del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje.- En la Ciudad de México, a 

los veintiocho días del mes de mayo de dos mil veinticuatro.- Doy fe. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS LIC. JOSÉ AMAURI MARTÍNEZ GUTIÉRREZ RUBRICA 

 

 



 
 

5 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

3723/24 RODRÍGUEZ ANTONIO (F) R-100 AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

2787/24 ÁNGELES SOTO DAVID (F) R-100 AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

3390/24 ROMERO ROSALES FELIPE (F) UNI AUTÓN CHAPINGO AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

3838/24 VÁZQUEZ QUINTO MARCO ANTONIO 

(F) 

R-100 AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

3330/24 MIRELES SALDAÑA VÍCTOR MANUEL 

(F) 

PRINCIPAL AFORE AUTO DE RADICACIÓN Y 

CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 

1 

1237/10 GARNICA        BERNACHI       DIEGO 

SAID 

SERVICIO DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

VISTA A PARTE ACTORA 1 

717/15 HERNANDEZ      MONTAÑO        

SALVADOR H. 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

1891/10 CASTAÑEDA      MILLAN         MA. DE 

LA PAZ 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL AUTORIZACIÓN DE EXPEDIR COPIAS 

A LA PARTE ACTORA 

1 

8621/19 PUENTE         DOMINGUEZ      MARIA 

DEL P 

SECRETARIA DE CULTURA DE LA 

CDMEX. 

PREVENCIÓN AL TITULAR 

DEMANDADO PARA CUMPLIMIENTO 

DEL LAUDO 

1 

5859/17 LOPEZ          GAMEZ          

GUADALUPE B.Y/ 

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL DESIGNACIÓN DE APODERADOS POR 

LA PARTE ACTORA 

1 

3235/24 SULUB CAAMAL MIGUEL ÁNGEL CAM DIP CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

3365/24 FLORES CERVANTES FAUSTO RENÉ SOC HIP FED CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50240/24 DÍAZ CAMPOS MARÍA YULIANA GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50248/24 PINEDA MORALES ISRAEL GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50256/24 LEYVA GALINDO JUAN GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50264/24 GARCÍA VALERA OMAR GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50272/24 VERA UGALDE HÉCTOR BALTAZAR GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50280/24 PEÑA REYES EFRÉN GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

50288/24 IGLESIAR HERNÁNDEZ PEDRO 

ANTONIO 

GUARDIA NACIONAL CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

POR CONVENIO CONCILIATORIO 

1 

2102/201

8 

MORALES ELIZALDE DANIEL  SS CDMX CONCEDE 1 

2025/202

3 

LEAL JIMENEZ OSWALDO SEPOMEX SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTISIETE DE MAYO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO 

1 

12913/19 LUNA SERRANO FRANCISCO JAVIER 

Y/OS 

SRIA DE AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTIOCHO DE MAYO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO 

1 

7085/19 GARCIA REYES MARCELINO Y/O SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS NATURALES 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTIOCHO DE MAYO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO 

1 

2851/07 ROMAN LUQUIN JUAN GDF SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 

PROVEIDO VEINTISIETE DE MAYO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO 

1 

 

P R I M E R A   S A L A 



 
 

6 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE ACUERDOS QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 28 DE MAYO DE 2024 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

3442/201

8 

CARRANZA SALAZAR DEBORAH  SEGOB INM  CONCEDE  1 

1078/201

7 

MURILLO HINOJOSA ROBERTO  FGR CONCEDE  1 

3189/20 PEREZ PEREZ JUANA  SSP CDMX  NO AMPARA  1 

5162/201

6 

CAMARA SENADORES   INFUNDADO RQ 1 

6257/22 MARÍN DÍAZ RAUL  SEMARNAT CONCEDE/NO AMPARA  2 

5468/22 ZAVALA BECERRIL ANAHI  GOB CDMX CONCEDE 1 

4932/201

6 

ACOSTA MERCHANT VICTOR  SS CDMX CONCEDE  1 

3452/201

9 

DE ATOCHA LOPEZ GODOY CARLOS SEMARNAT  CONCEDE/NO AMPARA  2 

4208/202

4 

MORALES ELIZALDE DANIEL SS CDMX CONCEDE 1 

5963/16 TORRES CHAVEZ JUAN ANTONIO INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO Y/O 

SE NOTIFICA A LA PARTE 

ACCIONANTE EL PROVEIDO 

VEINTIOCHO DE MAYO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

232/2024 HERNANDEZ PONCE EDMUNDO SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

10264/2024 5894/2016 FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

MARTÍN ANTONIO GÓMEZ 

MEDINA 

SE NOTIFICA DEMANDA DE 

AMPARO AL TERCERO 

INTERESADO. 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. ANA MARISA AQUINO MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 11351/23 DE JESUS MONDRAGON YESSENIA Y/OS  ALCALDIA CUAJIMALPA 

9:30 4141/23 MAYTORENA HERNANDEZ ARMANDO ISSSTE 

10:30 8772/23 NICOLAS HERNANDEZ DAVID SRIA DE SALUD PUB. CDMX 

12:30 7282/22 LOPEZ MAYA GUSTAVO SHCP 

13:00 3012/18 SEP PALMA MORA RAUL 

13:00 884/00 MARTINEZ ORTIZ VALENTIN  BANRURAL SNC 

 

LIC. NANCY MARIA DEL CARMEN GODINEZ GONZÁLEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 6297/22 REYES ANGUIANO SONIA SECRETARIA DE BIENESTAR 

10:00 10457/23 PENICHE MARQUEZ HUMBERTO SEMARNAT 

10:30 897/18 MENDOZA GARCIA OSCAR  DELEGACION POLITICA TLALPAN 

11:00 1681/07 SCT  CORREA HERNANDEZ CARLOS JAVIER 

11:30 5257/23 OROZCO PONCE JUAN JOSE  CONSEJERIA JUDICIAL DEL EJEC.FED. 

12:00 8214/10 GOMEZ ARROYO ROEL SAGARPA 

12:30 2048/22 DUANA ELIZALDE MARIA J.  SRIA. DE GOBERNACION 



 
 

7 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

13:00 517/22 ACEVEDO ALFARO RAUL CONSEJERIA JUDICIAL DEL EJEC.FED. 

 

LIC. LAURA IVONNE ROJAS POCEROS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2905/19 CARBALLO CARBAJAL ANA LUISA  GOBIERNO DE LA CDMX 

10:00 160/22 SAAVEDRA SAN´CHEZ IRMA (F)  SRIA DE ADM. Y FINANZAS GCDMEX 

10:30 8760/22 MORENO GARCÍA ROBERTO  BANCO DE BIENESTAR 

11:00 2666/23 RAMOS LARA EDUARDO ISSSTE 

12:00 2666/23 RAMOS LARA EDUARDO ISSSTE 

12:30 9319/22 

ACUM. 

1221/23 

TRIB. SUP. DE JUST. CDMX  ORTIZ AGUIRRE JACOB 

13:00 4275/21 DE ANDA LÓPEZ ALDRIN LUIS  INEGI 

13:30 3525/17 INAH  MAGAÑA HERNÁNDEZ JULIÁN GEOVANI 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. ABIGAIL GABRIELA VELASCO SORIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

2060/8 TREVI¥O        CALVILLO       

JUANA MA. 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES EX 

1 

2257/21 OROZCO NUÑEZ FELIX  BANCO DEL BIENESTAR  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5273/21 SANDOVAL STONE RODOLFO  SRIA DEL TRABAJO Y 

PREVENCION SOCIAL  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5533/22 COLIN GARCIA DIANA  SEP  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1595/23 VIQUEZ REYES MARIA  SEP  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

295/11 LOZADA         ESCAMILLA      

CARLOS 

INSTITUTO NACIONAL P/LA 

EDUC DE LOS ADULTOS 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

11097/23 RODRIGUEZ ROMERO MARIA A  SHCP  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1669/3 ESTRADA        GUEVARA        

FABIOLA 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

3911/9 LOPEZ          CAMACHO        

JOSE LUIS Y/S 

SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1691/11 AVILA          VAZQUEZ        

MONICA 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1893/1 AYALA          RIVERO         JUAN  

Y/OS 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2709/7 AYALA          CESAR          

MA.MARGARITA 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

13481/19 VILLAFRANCA MARTINEZ 

GABRIEL  

SAT 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2427/24 ADAM ROLDAN RODRIGO  FIDECOMISO P/LA APLIC DE 

AISLAMIENTO  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4483/17 SILVIA CASTILLO ALEJANDRO  SRIA DE LA FUNCION PUBLICA  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5779/20 GARCIA MARTINEZ MARIA  SHCP  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

779/2 GARCIA         LEGORRETA      

MARTHA P. Y/OS 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

6517/23 SEP  JUAREZ PEREZ GERARDO  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 1 

S E G U N D A   S A L A 



 
 

8 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

MANIFESTACIONES  

11928/23 SERVICIO POSTAL MEXICANO  GUERCA FLORES RAUL  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

1093/23 ALVAREZ ARZATE ALMA 

ARACELI  

SEP  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

2911/23 LOPEZ MENDOZA J EDUARDO 

GEFRY 

SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

1677/23 MORENO CASTRO RUBEN  SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

8844/22 RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA 

ISABEL  

REGISTRO AGRARIO NACIONAL  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

8194/22 PADILLA ESPADAS MIGUEL  SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

8154/22 VISIEGO VACA FRANCISCO IVAN  SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

5802/22 LOPEZ VALENCIA AMADA  SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

5381/22 MORALES MELCHOR PATRICIA  ISSSTE  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

5690/22 ROMERO CASILLAS JORGE 

ALBERTO  

SERVICIO POSTAL MEXICANO  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

9609/23 CEA ESPINOSA AARON  GUARDIA NACIONAL  24/05/2024 CARPETA RELACIONADA  1 

1763/15 LEON           GUZMAN         

GABRIELA Y/OS 

DELEGACION POLITICA 

GUSTAVO A. MADERO 

23/05/2024 PERSONAL  1 

2905/17 SEP  HERNANDEZ HERRERA 

ERNESTO  

23/05/2024 BAJA  1 

436/24 BRITO FLORES SONIA  FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR  

23/05/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL 03-09-2024 A 

LAS 12-:00 HORAS 

1 

12127/23 SEP  MORENO BARBA ALBERTO  22/05/2024 PERSONAL  1 

11920/23 SEP  TAMARIZ LICONA BERENICE  22/05/2024 PERSONAL  1 

11896/23 SEP  TRUJILLO VALDEZ BRENDA 

LUCIA 

22/05/2024 PERSONAL  1 

3056/24 SIERRA MORENO ANGEL  SECRETARIADE AGRICULTUTA Y 

DESARROLLO RURAL  

22/05/2024 PERSONAL  1 

11794/23 ANDA MARQUEZ GIOVANNI  ISSSTE  22/05/2024 PERSONAL  1 

3184/24 DIAZ CAMARGO EDGAR IVAN  INSTITUTO NACIONAL DE 

PERINATOLOGIA  

22/05/2024 PERSONAL  1 

7275/19 RAMIREZ BRAVO MARIA DEL C BANRURAL  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1744/18 CEDILLO ZARCO JOSE 

FEDERICO  

BANJERCITO  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5005/20 LOPEZ OSORIO JORGE IGNACIO  ISSSTE  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4155/19 OLVERA ORTIZ VIRIDIANA  SECRETARIA DE GOBERNACION  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4694/19 MUÑOZCANO SAINZ RAMON  FIDECOMISO DEL FOMENTO 

MINERO  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4632/10 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

JORDAN         GOMEZ          ANEL 

ISELA 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2091/16 BETANCOURT     HERRERA        

MARIA E. G. Y/ 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L 

TRAB.DEL EDO.(ISSSTE) 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1149/17 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA GARCIA         LAZARO         

ARMANDO 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2554/15 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA JAIME          COVARRUBIAS    

JOSE MARTIN 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5281/8 SRIA. DE TURISMO NAVARRO        RODRIGUEZ      

MANUEL Y/O 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1858/9 INSTITUTO POLITECNICO 

NACIONAL 

CAHUE          LOPEZ          JOSE 

LUIS 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

2152/14 SRIA. DE TURISMO VIDAL          JUAREZ         

CARMEN 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4706/15 MARTINEZ       NAVA           

GUADALUPE I. 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1792/0 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

LOPEZ          MURILLO        OLGA 

LIDIA 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1686/20 LOPEZ CASTRO CALOS  SRIA DE GOBERNACION  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 1 



 
 

9 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

MANIFESTACIONES  

3002/22 SECRETARIA DE 

AGRIC.DLLO.RURAL  

GONZALEZ RODRIGUEZ GRECIA 

YATZIL  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4426/20 VILLAGRAN RUBIO MARIBEL  INSTITUTO NACIONAL DE 

TRANSPARENCIA  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

1050/17 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA VILLALOBOS     MORALES        

VICENTE 

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4636/23 BLANCO FRAGA MARIA G SRIA DE INFRAESTRUCTURA 23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4098/20 SHCP ORTEGA SANCHEZ CLAUDIA  23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5073/20 SHCP  GOMEZ GONZALEZ MARIA 

ELENA  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

5176/20 LOPEZ SOBREVILLA MISES  SECRETARIA DE MEDIO 

AMBIENTE  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

126/23 LICEA SALDAÑA JOSE LUIS  SECRETARIA DE TRABAJO Y 

PREVENCION SOCIAL  

23/05/2024 TENGANSE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

8449/22 BLANCO BARRIOS MA.FELIX  PENSION ISSSTE  26/05/2024 GIRESE EL OFICIO  1 

9680/23 CASANUEVA RIVERO DIEGO 

FRANCISCO  

ISSSTE  23/05/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL 02-08-2024 A 

LAS 09-:00 HORAS 

1 

2449/23 ROBLES LOERA LAURA SERVICIO POSTAL MEXICANO 23-05-2024 REMITANSE LOS OFICIOS 

ORDENADOS 

1 

 

FE DE ERRATAS.- ACUERDO QUE DEBIÓ PUBLICARSE CON FECHA 28 DE MAYO DE 2024 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

10887/23 BARRIENTOS ESCOTO CARLOS 

FABIAN 

SERVICIO POSTAL MEXICANO 29-04-2024 EXPEDIENTE COMO ASUNTO 

TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4460/19 GARCIA CASTILLO RAQUEL GOB CDMX PENDIENTE INFORME 

7423/23 ALTAMIRANO MOLINA RUBEN ALCALDIA IZTAPALAPA NOTIFICACION PERSONAL 

4058/09 ARZATE AGUILAR JORGE  ALCALDIA MIGUEL HIDALGO PENDIENTE INFORME 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

20585/24 5599/21 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

VÁZQUEZ VERA MODESTO SE DA TRAMITE A LA 

DEMANDA DE AMPARO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. NELLY BEATRIZ REYES MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 1827/04  GUZMA MELCUR EVELYN SHCP 

10:30 1827/04  GUZMAN MELCUR EVELYN SHCP 

11:30 5612/22  ROSAS CRUZ MIRIAM SEGOB 

12:30 7732/10  RODRÍGUEZ MORALES NAZARIO BANRURAL 

9:30 5557/22  LUNA MUÑOZ LUIS SRIA.ECONOMIA 

10:30 5757/23  NAVARRO SAN JUAN HERIBERTO SRIA.SALUD 

11:30 4662/19  RAMIREZ BOCANEGRA VIRGINIA SCT 

12:30 5677/22  MARTÍNEZ SANTOS JOSÉ SEPOMEX 



 
 

10 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

 

LIC. TERESA MARIBEL RUIZ ESPARZA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 6963/22 DIAZ MUÑOZ KAREN ADUANAS 

09:30 7343/23 MEDINA ROJAS CLAUDIA CONDUSEF 

10:00 1488/22   MEJIA HERNANDEZ EDUARDO ALCALDIA AZCAPOTZALCO 

11:30 3748/22 ARMENDARIZ FLORES JOSÉ FGJCDMX 

12:00 2680/13 MENDEZ MARTINEZ IVAN CAMARA DE DIPUTADOS 

12:30 10553/19 VALDEZ SOTO NORMA CECILIA GOB CDMX 

 

LIC. LINA DEL ROCIO ALONSO ZENTENO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 4640/16 SRIA. DE SALUD DEL D.F. RODRIGUEZ      TLAHITZO       JAVIER Y/OS 

11:00 4266/15 OJENDIS        RODRIGUEZ      SAMANTHA P. NACIONAL FINANCIERA S.N.C. 

12:00 6256/20 ALARCON CORREA STEPHANY A TRIB JUST ADMINISTRATIVA 

12:30 5325/17 S E P LOBATO LOAIZA FRANCISCO 

13:00 5497/4 SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. NATS. RODRIGUEZ      VARGAS         DAVID 

13:30 7623/22 S H C P REYES LUNA LUIS 

 

LIC. ARTURO AHEDO LECHUGA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9.30 3909/19 3909/19  SORIA LOPEZ  CAROLINA  PGJ 

9.30 3909/19 3909/19  SORIA LOPEZ  CAROLINA PGJ 

9.30 3909/19 3909/19  SORIA LOPEZ  CAROLINA  PGJ 

12.30 9229/19 9229/19 CABRERA RIVERA BEATRIZ SEGOB 

9.30 3194/02 RUIZ GONZALEZ NORMA SAT 

10.30 12819/19 VERA GARCÍA JORGE IPN 

11.30 899/22 RODRÍGUEZ AYALA LAURA  SRIA DE ADMON. 

12.30 10434/23 ESPINOSA REYES  S. SALUD 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. YADIRA BARRANCO MARTINEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

201/15 SURIAN         RODRIGUEZ      SARA M. 

Y/OS 

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL LAUDO SURTE EFECTOS A METLIFE 

MÉXICO S.A. Y FOVISSSTE 

1 

1553/18 RODRIGUEZ      NAVARRETE      LUIS 

DANIEL 

DELEGACION POLITICA VENUSTIANO 

CARRANZA 

ESTESE A LO ORDENADO  1 

2616/21 GUZMAN         ALCALA         ENRIQUE CAMARA DE DIPUTADOS SE DECLARA IMPROCEDENTE EL 

RECURSO DE REVISIÓN QUE 

INTERPUSO LA PARTE ACTORA  

1 

3386/21 CAMPOS         SANTANA        RUTH 

ELIZABETH 

SECRETARIA DE AGRIC. DLLO. 

RURAL (SADER) 

REGULARIZACIÓN DE 

PROCEDIMIENTO  

1 

3073/22 ZUÑIGA         SANCHEZ        CESAR INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGIA E HISTORIA 

SE DECLARA EXTEMPORÁNEO EL 

RECURSO DE REVISIÓN  

1 

493/23 MARTINEZ       VARGAS         MA. 

DOLORES 

SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

976/23 JUAREZ         SANCHEZ        MANUEL SECRETARIA DE SEGURIDAD 

CIUDADANA CDMEX 

SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

1223/23 RODRIGUEZ      DE LA ROSA     

MONICA 

SECRETARIA DE AGRIC. DLLO. 

RURAL (SADER) 

SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

1436/23 GUTIERREZ      FERNANDEZ      SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 1 

T E R C E R A   S A L A 



 
 

11 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

JOANNA P. Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

2458/23 CHIMAL         GUTIERREZ      WILBET SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

2538/23 RIZO           PRADO          RAMIRO GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

2864/23 VAZQUEZ        LECHUGA        JUAN 

MANUEL 

SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

2880/23 AGUILAR        BAEZ           

GUADALUPE 

SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

2888/23 TERRONES       AVILA          JOSE DE 

JESUS 

SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

3065/23 RAMIREZ        ALBA           JAIME SERVICIO POSTAL MEXICANO SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

 

1 

3161/23 DIAZ           MUÑOZ          IVAN 

EDUARDO 

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 

CDMEX. 

Notificación personal al tercer 

interesado  

1 

3253/23 PAREDES        ROSAS          JAVIER 

Y/OS 

UNIVERSIDAD TECNOLOGIA DEL 

ESTADO 

SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

4645/23 PELAEZ         GARCIA         ALBERTO 

A. 

SECRETARIA DEL GOB. DEL EDO. SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

4727/23 CASARRUBIAS    VARGAS         ALEJO GUARDIA NACIONAL SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

5104/23 DIAZ           CANO           EDUARDO PETROLEOS MEXICANOS SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

7304/23 SERVICIO POSTAL MEXICANO BRIEÑO         GALLEGOS       SANDRA SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

10193/23 RIVERA         YEPEZ          JORGE A. INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

11553/23 PEDRAZA        GONZALEZ       MIGUEL 

ANGEL 

UNIVERSIDAD AUTONOMA 

METROPOLITANA 

SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

11561/23 CEBALLOS VELASCO MERCEDES  ISSSTE  SE TURNA AL ARCHIVO COMO TOTAL 

Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO  

1 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

30186/2024 2962/2021 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

GONZÁLEZ ROBLES MARÍA 

ELENA 

AUTO ADMISORIO 

30234/2024 138/2022 BAEZA PÉREZ PEDRO GUY SECRETARÍA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

AUTO ADMISORIO 

30248/2024 1111/2021 JOSE MONTELONGO FARINA FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

AUTO ADMISORIO 

30249/2024 2962/2021 MARÍA ELENA GONZÁLEZ 

ROBLES 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

AUTO ADMISORIO 

30272/2024 1111/2021 FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

JOSÉ MONTELONGO FARINA AUTO ADMISORIO 

30462/2024 511/2022 AUDITORÍA SUPERIOR DE LA 

CDMX 

DEL VALLE CARDEÑA ADRIANA 

ROSARIO 

AUTO ADMISORIO 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. MARIA DEL ROSARIO CUELLO ALBA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 6779/22 AGUILAR FLORES OSCAR  SEDENA  

9:30 1428/18 PEÑA RUIZ MARIA DEL CARMEN  SEDESOL  

10:30 6779/22 AGUILAR FLORES OSCAR  SEDENA  

10:30 1428/18 PEÑA RUIZ MARIA DEL CARMEN  SEDESOL  



 
 

12 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

11:30 6779/22 AGUILAR FLORES OSCAR  SEDENA  

11:30 1428/18 PEÑA RUIZ MARIA DEL CARMEN  SEDESOL  

12:30 276/22 MORENO ARREDONDO ALFONSO  GCDMX 

12:30 705/18 FRUTOS GUZMÁN MARÍA SUSANA   SECRETARIA DE CULTURA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

 

LIC. NORMA MIRELLA ESTRADA CARRILLO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 7004/20 CLAUDIA VERONICA SANCHEZ FABEL Y/OS SHCP Y/O 

9:30 1384/21 MARTINEZ CARMONA FELIPE Y/OS S. MEDIO AMBIENTE DE LA CDMX 

10:30 7004/20 CLAUDIA VERONICA SANCHEZ FABEL Y/OS SHCP Y/O 

10:30 1970/23 CALLEJA PULIDO RAINEL URIEL S. ECONOMIA 

11:30 7004/20 CLAUDIA VERONICA SANCHEZ FABEL Y/OS SHCP Y/O 

11:30 1970/23 CALLEJA PULIDO RAINEL URIEL S. ECONOMIA 

12:30 7004/20 CLAUDIA VERONICA SANCHEZ FABEL Y/OS SHCP Y/O 

12:30 1970/23 CALLEJA PULIDO RAINEL URIEL S. ECONOMIA 

12:30 8662/14 SAGARPA VIDAL REBOLLEDO CARLOS 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. JOSE FEDERICO MARTINEZ HERNANDEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

3721/19 MARTINEZ       BAUTISTA       ROGELIO SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

VISTA LAS MANIFESTACION DE LA 

ACTORA, ESTA AUTORIDAD SE 

RESERVA HASTA QUE EXISTA 

CEDULA DE NOTIFICACION DEL 

PROVEIDO DE FECHA 8 DE ABRIL DE 

2024  

1 

5454/20 BENITEZ        HERNANDEZ      

DIONISIO A. Y/ 

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 

CDMEX. 

LAUDO INSUBSISTENTE 1 

172/21/21 ZETINA         PEÑA           MARIA F. SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. 

NATS. 

CONFORME A LA PETICION DE LA 

ACTORA ESTA DEBERA ESTAR A LO 

ORDENADO EN ACUERDO DE 6 DE 

MARZO DE 2024 

1 

2706/21 COHEN          RAMIREZ        ROGELIO AUDITORIA SUPERIOR DE LA CD. DE 

MEXICO 

LAUDO INSUBSISTENTE 1 

667/24 RUIZ           LOPEZ          IVON KARINA HOSPITAL GENERAL TODA VEZ QUE NO EXISTEN 

DILIGENCIAS PENDIENTES POR 

CUMPLIMENTAR ENVIESE LOS AUTOS 

AL ARCHIVO COMO  ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

5290/20 NAVAL          MALVAEZ        PEDRO (T) 

 

INSTITUTO NAL. DE ESTAD.Y 

GEOGRAFIA 

NOTIFIQUESE ACUERDO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

11244/23 MOLINA CARRIZOSA ENRIQUE(F) PENSIONISSSTE CELEBRACIÓN Y ADMISION 

10548/23 C. MEDINA CARLON NELLY SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA CELEBRACION, ADMISION Y 

PREPARACION DE PRUEBAS 

4475/18 C. LOPEZ MARTINEZ CARLOS GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO SEÑALAR NUEVA FECHA  

6221/23 LEON GORDILLO MANUEL DE JESUS 

(F) 

PENSIONISSSTE CELEBRACION, ADMISION Y CIERRE DE 

INSTRUCCION 

6434/18 SEP BERROCAL FUENTES OMAR SE NOTIFICA AL TRABAJADOR 

C U A R T A   S A L A 



 
 

13 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

DEMANDADO CARLOS VEGA CASTRO 

 LA AUDIENCIA DE FECHA  28/05/24 

101/23 GUERRA GLORIA  DIANA VERONICA SEP SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA LA 

AUDIENCIA DE FECHA  258/05/24 

6704/23 FLORES CABRERA ROBERTO SECRETARIA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA LA 

AUDIENCIA DE FECHA 28/05/24 

4888/17 CANO MORA EMMA ISSSTE SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA LA 

AUDIENCIA DE FECHA  28/05/24 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE EXPEDIENTES QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 27 DE MAYO DE 2024 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

4167/22 ORTEGA TÉLLEZ NURIA  AFORE INBURSA S.A. ADMISIÓN Y ALEGATOS  

4927/16 VILLA MACIEL EDUARDO ERNESTO  SRIA DE ECONOMÍA/PROMEXICO CITACION CONFESIONAL  

1546/18 GONZALEZ CAMARGO JOSE 

ALEJANDRO  

SEP  AUDIENCIA INCIDENTAL 

 

1295/18 LABORIN MORAN ELSA EDWIGES ISSSTE  ALEGATOS 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. LETICIA RUBIO GUARDADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9.30 4551/23 CASTILLO AGUILERA  ANDREA  DIF  

10.30 4551/23 CASTILLO AGUILERA  ANDREA  DIF  

11.30 3776/22 FUENTES  DE LA CONCHA  ALCALDIA CUAUHTEMOC  

12.00 611/24 PEREZ VALLEJO SILVIA  PENSIONISSSTE 

12.30 464/15  SANTIAGO ESPINOSA DELFINA  ISSSTE 

13.00 2790/21 RUIZ OROZCO  PEREZ  SEGOB 

 

LIC. KARINA CERÓN FALCON 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 4759/23 MONTOYA GARCIA RUBICELA SRIA. DE BIENESTAR 

10:00 7361/23 DOMINGUEZ HDZ. NESTOR ADELIN INM Y SEGOB 

11:00 8458/23 QUIROGA SOBERANES MARTIN ISSSTE 

11:30 4407/22 HUERTA SALAZAR ALEJANDRA SRIA. DE CONTRALORIA 

12:30 9658/23 VIDAL SANDOVAL ARTURO SISTEMA DE TRANSPARENCIA COLECTIVA 

 

LIC. KAREN MELVINA LEAL CARBAJAL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2004/23 GARCIA         ALVAREZ        HUMBERTO A. SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTEC. CIUDADANA 

9:30 2383/22 CARMONA        ROSALES        NOEL INSTITUTO NAL. DE ESTAD.Y GEOGRAFIA 

11:00 4720/23 RIVERA         GOMEZ          NANCY CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

12:30 10716/23 JUANCHI        SALGADO        GUADALUPE A. SRIA. DE EDUCACION PUBLICA 

12:30 5939/22 MUNGUIA        PEÑA           ERICK JESUS SRIA. DE GOBIERNO DE LA CDMX 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. LAURA AYUXI HERNANDEZ.- RUBRICA. 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

Q U I N T A   S A L A 



 
 

14 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

1109/11 

SOLO 2° 

CUADERNO 

C. RUIZ GARCÍA DOLORES SECRETARÍA DE SALUD 

DEL GOBIERNO DEL 

DISTRITO FEDERAL 

24/05/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 24/06/2024 

09:30 HRS. 

876/21 C. FERNÁNDEZ ROMERO 

LAURA ANAI 

SECRETARÍA DE 

BIENESTAR 

27/05/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 10/06/2024 

09:30 HRS. 

6979/16 C. LÓPEZ GONZÁLEZ JOSE 

MANUEL 

DELEGACIÓN 

MAGDALENA CONTRERAS 

24/05/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 24/06/2024 

11:00 HRS. 

7717/22 C. ALVARADO OROZCO 

JUAN MANUEL 

CENTRO DE INGENIERÍA Y 

DESARROLLO 

INDUSTRIAL 

28/05/2024 DESISTIMIENTO DE LA 

ACTORA, SE ORDENA EL 

ARCHIVO DEFINITIVO DEL 

EXPEDIENTE 

1  

5238/19 C. MARÍN PULE REINA FONDO DE LA VIVIENDA 

DEL INSTITUTO DE 

SEGURIDAD Y SERVICIOS 

SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

28/05/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 10/06/2024 

10:00 HRS. 

8869/22 C. ACEVEDO ÁVILA 

NICANORA (F) 

PENSIONISSSTE Y/O 28/05/2024 AGREGAR ESCRITO, 

ESTESE A LO ORDENADO 

EN AUTOS 

1  

8389/19 C. PATIÑO INCLÁN 

ADRIANA 

NACIONAL FINANCIERA, 

S.N.C. /FIPAGO 

28/05/2024 NUEVO DOMICILIO 1  

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

6692/11 CRUZ CANO ELSA MARÍA ISSSTE Y/O SE GIRA OFICIO RECORDATORIO 

149/19 VILLEGAS VELENZUELA FELIX 

RODRIGO 

SEP TERMINO PRUDENTE 

2377/20 CARRANZA LÓPEZ FRANCISCA PENSIONISSSTE/FOVISSSTE SE DESEHOGA INFORME Y SE ESTA EN 

ESPERA DE LOS INFORMES 

SOLICITADOS A FOVISSSTE 

5096/21 

ACUM. 

642/22 

SANTILLÁN RAMÍREZ JESÚS SSCCDMX CITA TESTIGO 

9090/22 ALONSO CRUZ JUAN MANUEL Y/OS ALC. VENUSTIANO CARRANZA (2)DESERCIÓN CONFESIONAL. 

CONFESOS 

7066/23 HDZ. ARENAS MARIBEL SRIA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN 

SOCIAL 

SE DIFIERE 

7186/23 HDZ. AGUADO CLAUDIA ELENA SHCP Y SAT SE GIRA OFICIO 

8451/23 CRUZ FLORES DELFINO ALC. IZTACALCO CELEBRACIÓN Y SE RESERVA 

ADMISIÓN 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

50480/24 601/21 FONDO DE LA VIVIENDA DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

BEATRIZ ANICETO MEZA ACUERDO ADMISORIO 1 

50834/23 156/22 REYES GUZMÁN ALEJANDRA SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA 

ACUERDO AMPARA 1 

50152/24 12789/19 YESIKA PAULINA ZARAGOZA 

PÉREZ 

ALCALDÍA GUSTAVO A. 

MADERO 

ACUERDO AMPARA Y NO 

AMPARA 

1 

50232/24 4530/17 JOSÉ CASTILLO VILLASEÑOR 

KURI 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

ACDO. TERM. 03 DÍAS, 

CUMPLIMIENTO DE 

3 



 
 

15 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

EJECUTORIA Y ACDO. RESOL 

IND. 

50906/23 3938/11 MARIANO REBOLLOSO 

CAZARES 

SECRETARIA DE SALUD DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

ACDO RESL. IND. Y 

CUMPLIMIENTO DE 

EJECUTORIA 

2 

50147/24 5994/13 NORMA HERNÁNDEZ RAMOS Y 

MARÍA PAULINA HERNÁNDEZ 

DE PAZ  

SECRETARIA DE GOBIERNO DEL 

DISTRITO FEDERAL 

ACDO. RESOL. IND 1 

50870/23 247/20 DOLORES CHAVEZ FLORES TRIBUNAL SUPERIOR AGRARIO ACDO. NO AMPARA NI 

PROTEGE 

1 

50344/24 744/17 TRIBUNAL FEDERAL DE 

JUSTICIA FISCAL Y 

ADMINISTRATIVA  

LÓPEZ FLORES BRENDA ACDO. RESOL. INC. SUSPEN. 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. LUIS MIGUEL GARCÍA HERNÁNDEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 6435/18 SEP CARO CARRILLO RAUL 

12:00 365/23 LOPEZ GUTIERREZ RICARDO ISSSTE 

 

LIC. PATRICIA PAZ CUIRIS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 372/19 RODRÍGUEZ BALCAZAR JOSÉ OTHÓN SRÍA. DE PROTECCIÓN CIVIL 

10:30 2524/23 VILLANUEVA PINEDA CÉSAR ISSSTE 

11:30 2524/23 VILLANUEVA PINEDA CÉSAR ISSSTE 

12:30 3723/08 SCT MARTÍNEZ ROSETTE LUIS 

13:30 3422/18 SHCP CORTÉS TORRES MARIO JOAQUÍN 

 

LIC. TALIA OFELIA MARTINEZ ROQUE 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 5050/13 SCT CASTAÑEDA RUÍZ HORACIO 

11:00 9090/22 ALONSO CRUZ JUAN Y/OS ALC. VENUSTIANO CARRANZA Y/OS 

 

LIC. ESTHER GALINDO GARNICA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 9106/22 SEP GUTIERREZ BARRERA OSCAR 

13:00 11746/19 SHCP LECHUGA MORALES OSCAR A. 

13:00 156/23 MEDINA GARCIA J. JESUS (F) PENSIONISSSTE 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. JULIO CESAR GARCIA GARCIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1443/05 AMAYA SOTO OVIEDO JOSUE SEGOB SE SOBRESEE AMPARO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 

S E X T A   S A L A 



 
 

16 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

9172/22 GONZÁLEZ GONZÁLEZ CRISTINA ALCALDÍA GUSTAVO A MADERO CIERRE DE INSTRUCCIÓN 

2768/15 VIVIANA MARTÍNEZ MOLINA SEP VISTA ACTORA 

688/20 MALVAEZ CÁRDENAS CLAUDIA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SE CITA PARA TESTIMONIAL  

5595/21 GARCÍA VÁZQUEZ GEORGINA ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO Y/OS SE GIRA OFICIO 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

60454/24 1878/22 INSTITUTO MEXICANO DE 

LA PROPIEDAD 

INDUSTRIAL 

ROBERTO ROMERO 

FLORES 

02 DE MAYO 

DEL 2024 

SE ORDENA NOTIFICACION 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

60325/24 6404/19 AGENCA DE ATENCION 

ANIMAL DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO 

GABRIELA DE JESUS 

CONSTANTINO CORZO 

 28 DE MAYO 

DEL 2024 

SE ORDENA NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL TERCERO 

INTERESADO Y POR 

ESTRADOS AL QUEJOSO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. MISAEL ALEJANDRO DURAN DE LA ROSA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 5153/21 INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA LEONARDO PEDRO MARTÍNEZ ORTEGA 

13:00 3076/15 ACELA PONCE DE LEÓN OSUNA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO  

 

LIC. GUADALUPE ISABEL HUERTA RUVALCABA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 8388/23 LARIOS MEDINA ERIKA IMTAIPPD 

11:00 4706/23 BENITEZ GUZMAN MARTHA S.E.P. 

12:00 3712/21 CERVANTES LUNA ENRIQUE SEDENA 

13:00 4087/17 LOPEZ SANTIAGO BENITO IPN 

 

LIC. CINTYA OSORIO ESTRADA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 971/23 AGUIRRE AVILA JOSE ANTONIO Y OTROS  SRIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES  

10:30 2453/16 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MARÍA DE LA LUZ BANRURAL 

11:30 2373/16 MORALES ORTEGA EDILIA BANRURAL  

12:30 4432/19 DEL VALLE RODRGUEZ MIGUEL ANGEL  P.G.R. DE LA CDMX 

13:30 335/17 S.C.T.  HERNÁNDEZ GUERRERO RICARDO  

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. FRANCISCO FERNANDO PÉREZ ROBLES.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

5076/09 RAMIREZ RAMIREZ LUIS SERV. DE ADMON. Y 

ENAJENACION DE BIENES 

09/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

S E P T I M A   S A L A 



 
 

17 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

      

628/17 DIAZ SANCHEZ JESUS D. Y/O IPN Y/OS. 14/05/2024 AMPARA Y PROTEGE   

      

      

1607/16 OLVERA SILVA ROSA MA. SSP DE LA CIUDAD DE MEXICO 22/05/2024 SE TIENE POR HECHA SUS 

MANIFESTACIONES 

  

22/05/2024 SE TIENE POR HECHA SUS 

MANIFESTACIONES 

  

28/05/2024 SE ORDENA OFICIO AL M.P.   

6803/23 MUÑOZ ARTEAGA MARIA LUISA 

(F) 

STCM 27/05/2024 NOTIFICACION DE ACUERDO 

POR ESTRADOS 

  

      

      

4090/15 GARCIA CORDOVA JORGE DELEGACION TLALPAN 13/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

6734/22 CRUZ HERNANDEZ HUMBERTO SEP 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

7222/22 PEREZ GUTIERREZ JOSE 

CARLOS 

SERV. POSTAL MEXICANO 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

9077/22 PINEDA GUZMAN JAZMIN ISSSTE 23/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

23/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

5735/22 JIMENEZ RIQUELME ALICIA DEL 

C. 

SEPOMEX 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

5891/22 SUAREZ MARES KARLA Y. SEPOMEX 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

2940/23 BECERRA LARA JORGE ISSSTE 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

3674/23 RODRIGUEZ HUESCAS JOSE 

GASPAR 

ISSSTE 22/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

22/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

22/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

9077/22 PINEDA GUZMAN JAZMIN ISSSTE 23/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

23/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

10615/23 CALORIALES CRUZ CLARA ISSSTE 22/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

7078/22 ROBLES MUSTAFA REYRA 

ODETTE 

SEP VERACRUZ 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

11094/23 CALDERON ALVAREZ AGUSTIN SEPOMEX 22/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

7304/22 LEINES ALVARADO ELIEL (F) PENSIONISSSTE 23/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

23/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

1735/23 VALVERDE AGUILAR MARIA PENSIONISSSTE 13/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   



 
 

18 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

GUADALUPE (F)       

      

3619/11 OLAIZ RUIZ JOSE  SAGARPA 17/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

17/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

17/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

5711/22 VASCONSELOS MORELOS 

MARIA E. 

SEPOMEX 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

6303/22 CAMACHO IBARRA EZEQUIEL 

Y/OS 

GOBIERNO DEL ESTADO DE 

BAJA CALIFORNIA SUR 

23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

6611/23 HERNANDEZ MARTINEZ MARIO 

(F) 

CAJA DE PREVISION PARA 

TRABAJADORES A LISTA DE 

RAYA DEL GOBIERNO DE LA 

CDMX 

28/02/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

28/02/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

28/02/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

3532/21 MARTINEZ VARELA MAYRA 

LIZZETTE 

SECRETARIA DE LA DEFENSA 

NACIONAL 

23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

23/05/2024 SE DESIGNA APODERADO Y SE 

SEÑALA NUEVO DOMICILIO 

  

      

3513/23 SANCHEZ YAÑEZ DULCE 

CAROLINA  

SECRETARIA DEL TRABJO Y 

PREVISON SOCIAL 

15/04/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

1051/22 BOLAÑOS FILIBERTO RADIO TELEVISION DE 

VERACRUZ 

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

1851/20 EGUIZAR SALAZAR RUBEN  GOBIERNO DEL EDO TABASCO 14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

5245/20 ROMO DAMASO VICTOR 

FERNANDO (F) 

INSTITUTO DE SALUD DEL 

ESTADO DE MÉXICO 

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

3708/19 CENDEJAS HERNÁNDEZ MARIO  SAT 06/07/2021 SE DESIGNA APODERADO   

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

14/04/2024 TOMA DE PROTESTA DEL 

MAGISTRADO REPRESENTANTE 

DE LOS TRABAJADORES 

  

8735/19 DE AL O SUAREZ ZEFERINA SRÍA DE FINANZAS DEL GOB DE 

LA CDMX 

14/05/2024 CERTIFICACION  DE OFICIALIA 

DE PARTES 

  

14/05/2024 CERTIFICACION DE SECRETARIA 

GENERAL AUXILIAR 

  

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

923/17 AGUILAR SALCEDO TOMAS SEGOB 14/05/2024 TOMA DE PROTESTA DEL 

MAGISTRADO REPRESENTANTE 

DE LOS TRABAJADORES 

  

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

2545/13 BOBADILLA OLVERA DAMARIS 

DEYANIRA Y/O 

DELEGACION IZTAPALAPA Y/O 23/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

4115/24 ANTON GUERRERO VANESSA CAMARA DE DIPUTADOS DEL H 

CONGRESO DE LA UNION 

24/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

      

1601/19 CORTES LEPE JUANA ELENA SAT 14/05/2024 TOMA DE PROTESTA DEL 

MAGISTRADO REPRESENTANTE 

DE LOS TRABAJADORES 

  

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

2216/17 SOLORIO SANCHEZ JOSE SEGOB Y/O 14/05/2024 TOMA DE PROTESTA DEL   



 
 

19 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

MARTIN  MAGISTRADO REPRESENTANTE 

DE LOS TRABAJADORES 

14/05/2024 ARCHIVO DEFINITIVO   

      

502/21 MEZA GALINDO BRENDA SAT 24/04/2024 AMPARA Y PROTEGE / NO 

AMPARA NI PROTEGE 

  

      

      

4496/21 TELELZ RODRIGUEZ AURORA ALCALDIA VENUSTIANO 

CARRANZA Y/O 

28/05/2024 HA CAUSADO EJECUTORIA   

      

      

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

473/23 MORALES MAXIMILIANO NORMA ISSSTE ADMISIÓN 

3297/14 TRUJILLO ESCOBAR ZENAIDA SEP TÉRMINO PRUDENTE 

4288/19 VIVEROS BAUTISTA MARÍA DE LOS 

ÁNGELES 

GOB. CDMX CITACIÓN 

666/22 ESPEJEL PÉREZ EDGAR SHCP UNIDAD DE ACTUARIOS 

3458/17 RAMÍREZ SALVADOR JUAN SEP UNIDAD DE ACTUARIOS 

2356/12 REYNA LUCIO ALEJANDRO S.S. CIUDADANA CITACIÓN 

7316/23 JIMÉNEZ DÍAZ DE LEÓN JOSÉ SEC. BIENESTAR ADMISIÓN 

4368/15 DAVALOS ALONZO ARTURO UANL OFICIO RECORDATORIO 

4053/03 ONTIVEROS ELIZALDE FRANCISCO 

Y/OS 

BANRURAL ACTUARIOS 

3856/17 SEGOB CURIEL RANGEL GEORGINA ACTUARIOS 

2246/22 AGUILAR PASTEN JOSÉ ALCALDÍA COYOACÁN ACTUARIOS 

1239/11 ALCALDÍA CUAJIMALPA DE MORELOS LAZCANO SALDAÑA LEONARDO CITACIÓN 

158/23 MARTÍNEZ MENDOZA ROBERTO SEP CITACIÓN 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. BERENICE RIVERA BUSTAMANTE 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 5262/18 TSJCDMX SALCEDO JUAREZ BEATRIZ 

09:30 5839/23 RICO BAEZ JUAN CARLOS AGENCIA NAL. ADUANAS 

10:00 822/21 GARDUÑO CONTRERAS NYDIA FGJCDMX 

10:30 2928/16 GARDUÑO MARTINEZ JOSE IPN 

11:00 2672/19 PIÑA SALGADO EDGAR SEMARNAT 

11:30 3057/22 GARCIA LOPEZ FERMIN ISSSTE 

12:00 3545/23 MANDA MUÑIZ SAUL ALCALDIA BENITO JUAREZ 

12:30 2414/23 MORALES LOPEZ ARON RAN 

13:00 6784/18 CASTAÑEDA SANCHEZ GLORIA PENSIONISSSTE 

 

LIC. CAROL NELLY SERRANO MORA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 7537/22 FLORES INDA GUADALUPE BACILIO  INEGI 

9:30 5657/23 VILLEDA RUIZ CARLOS RICARDO INM 

10:30 4088/18 IPN FLORES VLLICAÑA         JUAN MANUEL  

10:30 736/22 PROTECCIÓN DE DATOS INST. NAL. DE ENF. RESP.  

11:30 2315/23 DOMINGUEZ ZACARIAS MIGUEL  RAN Y/O 

11:30 736/22 MENDOZA ALARCON IVAN  INST. NAL. DE ENF. RESP.  

12:30 4273/21 ROSALES GUADARRAMA ANAKAREN SHCP 

12:30 2639/14 VAZQUEZ RAMIREZ PAULINO  BANSEFI 

13:00 6838/18 ESPINOZA REYES LAURA  PGJCDMX 



 
 

20 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

13:00 540/22 RUBIO BELTRAN SERGIO SEMARNAT 

 

LIC. SELENE MARIBEL LOPEZ ESQUIVEL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 7312/22 RODRÍGUEZ GALICIA DANIELA  SHCP 

10:30 175/24 LÓPEZ ROMERO OCTAVIO  ISSSTE 

10:30 5546/22 HURTADO NAVARRO ÚRSULA  SHCP  

11:30 621/19 GARCÍA VILLARRUEL JUAN CARLOS  INAH 

12:00 2582/23 MENDOZA BIZARRO MA. DEL ROSARIO  STFE CDMX  

12:30 3372/19 GONZALEZ VIVEROS ROSALBA CAROLINA  GOB CDMX Y/OS 

13:00 5323/22 MARTÍNEZ MORENO MARTHA  SHCP/INDABIN 

13:00 4127/16 VERDUZCO RAMÍREZ MAYRA  SAT 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. JACKELINE BALCÁZAR NIEMBRO.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

5754/19 MEDINA         SILVA          CESAR 

ULISES 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA HASTA PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

1 

4426/17 HERRERA        MARTINEZ       ANA 

ISABEL 

PRINCIPAL AFORE SOLICITA CERTIFICACION/ HASTA 

PROMOCION DE PARTE INTERESADA 

2 

4811/6 MENDOZA        HUERTA         BONY GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL HASTA PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

1 

701/16 PASAFLORES     GOMEZ          EDSON 

C. 

INSTITUTO NACIONAL DE 

ANTROPOLOGIA E HISTORIA 

SE DESAHOGA VISTA 1 

5116/14 CERVANTES CANO RAUL BENJAMIN ISSSTE HASTA PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

1 

4084/21 ROBLES         HERNANDEZ      MEILY 

DOLORES 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

ISSSTE RINDE INFORME 1 

5699/23 MAGA¥A         TRUJILLO       

FAUSTINO 

ALCALDIA CUAUHTEMOC ACTOR EXHIBE SOBRE 1 

6604/23 RENTERIA       FIGUEROA       LAURA 

A. 

SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

EXHIBE SOBRE 1 

4279/6 VARGAS         SAUCEDO        MARCO 

A. 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SE CUMPLIMENTA EXHORTO 1 

3188/20 PEREZ          ORDAZ          DORA 

MARIA H. 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2910/20 HERNANDEZ      VALENCIA       

ISABEL M. 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2764/20 NIETO          LOPEZ          INDIRA SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2145/16 RODRIGUEZ      NAVA           ADRIANA SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ARCHIVO DEFINITIVO 1 

5506/7 MARTIN         ARMENDARIZ     

CLAUDIA Y. 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE DEL 

G.D.F. 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2049/16 SANCHEZ        TIRADO         NANCY 

EDITH 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1863/24 LEMUS          HERNANDEZ      CESAR 

R. 

SRIA. DE ADMON Y FINANZAS 

CDMEX. 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

326/19 OLVERA         ISLAS          EDUARDO SRIA. DE TRABAJO Y PREVISION 

SOCIAL 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3730/24 MUÑOZ COYOTE FRANCISCO JAVIER INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN 

BASICA DEL ESTADO DE MORELOS 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3853/24 ROMO LIZARRAGA RAMON AYUNTAMIENTO DE NAUCALPAN ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1137/16 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA MONDRAGON      ROMERO         

BENJAMIN OBED 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1685/22 VEGA           CAMARA         JOSE SRIA. DE EDUCACION PUBLICA INCIDENTE DE NULIDAD/ ARCHIVO 2 

O C T A V A   S A L A 



 
 

21 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

ARMANDO DEFINITIVO 

3179/15 REYES          MURILLO        JUAN 

RAFAEL 

INST. FEDERAL ACCESO A LA 

INFORMACION PUBLICA 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

6944/18 LOPEZ          RUEDA          RICARDO E. SRIA.DE DESARR.AGRARIO TERR.Y 

URBANO 

SE NOTIFICA EL LAUDO DE FECHA 

18/10/2023 POR LOS ESTRADOS/ 

ARCHIVO DEFINITIVO 

2 

1973/19 HERNANDEZ      PEREZ          JORGE 

ALFREDO 

SECRETARIA DE EDUCACION DEL 

GOB. CDMEX. 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3300/16 DIAZ           ESTRADA        PEDRO 

JESUS 

SRIA. DE COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES. 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1694/19 DIAZ           TOLEDO         ESTHER SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

5948/23 TRUJILLO       BALDERRAMA     

ERASMO 

SRIA. DE EDUC.DEL ESTADO ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3610/24 CANTO          FRANCO         JUAN 

CARLOS 

SRIA. DE EDUC.DEL ESTADO ARCHIVO DEFINITIVO 1 

6081/23 RIOS           MENDOZA        INDIRA SRIA. DE EDUCACION PUBLICA SOLICITA CERTIFICACION/ ARCHIVO 

DEFINITIVO 

2 

3605/19 DURAN          DOMINGUEZ      

ROGELIO 

SRIA. DE TRABAJO Y PREVISION 

SOCIAL 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

7293/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA JIMENEZ        FLORES         RUBEN ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1375/18 DORANTES       OVIEDO         LORENA SRIA. DE SALUD DEL D.F. ARCHIVO DEFINITIVO 1 

1296/21 ROCHA          PINO           ABRAHAM SRIA. DE SALUD DE LA CDMX ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2894/20 ORDAZ          JIMENEZ        DAVID SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2730/20 AVILA          FLORES         ANA 

YURIDA 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3140/20 BRUNO          ALMARAZ        CITLALLI 

D. 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3204/20 RODRIGUEZ      VAZQUEZ        URIEL SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2818/20 ORTEGA         MENDOZA        YURIDIA SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2810/20 MAYORGA        MAYORAL        IZHAR SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3100/20 GORDILLO       BALCAZAR       

HERMINIA E. 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3108/20 CRUZ           NAVARRO        GERARDO SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2834/20 TOSCANO        MEDINA         MARIA 

DE L. 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3124/20 RIVEROLL       ARRIAGA        

ELIZABETH 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

7966/19 LUGO           LEON           HECTOR SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ARCHIVO DEFINITIVO 1 

4215/16 BRAVO          RODEA          JOSE LUIS SRIA.DE DESARR.AGRARIO TERR.Y 

URBANO 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3257/24 MARTINEZ       BAUTISTA       

VERONICA 

SECRETARIA DE BIENESTAR ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2284/20 PUC            CANUL          VENUSTIANO SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ARCHIVO DEFINITIVO 1 

5073/17 RAMOS          SANCHEZ        

MARIANA 

PROMEXICO ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2811/19 MOYAO          MORALES        

ELIZAMAR 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

10909/19 SUAREZ         ORTEGA         KARINA E. FID.PROGR.NAL.FINANC.AL 

MICROEMPRESARIO 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3594/24 LEZA           DE LEON        AARON E. SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 1 

6740/14 JIMENEZ        LOPEZ          JOSE INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2524/17 BUCIO          VALDEZ         ARMANDO SRIA. DE FINANZAS DEL G.D.F. ARCHIVO DEFINITIVO 1 

4666/23 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA VILLEGAS       ARIZMENDI      

ROSELIA 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3014/20 GONZALEZ       RAMIREZ        ANA 

MARIA 

SRIA. DE SALUD ARCHIVO DEFINITIVO 2 

11047/23 PEREIRA        VILLEGAS       DULCE M. 

DE J 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

DEVOLUCIÓN EXHORTO/ SE 

DECLARA BENEFICIARIOS 

2 

3174/12 JUAREZ         REBOLLEDO      CHARLY SRIA. DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA COPIAS 1 



 
 

22 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

MANUEL 

1253/17 DURAN          VELAZQUEZ      MA. 

EUGENIA 

SERVICIO DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

3541/20 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA VELASQUEZ      ACOSTA         EMIR ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2694/21 REYES          CHANES         GISELA GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

ARCHIVO DEFINITIVO 1 

2294/17 CARRILLO       ESTRADA        DAVID 

OLIVER 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

FECHA DE REQUERIMIENTO 1 

4856/12 CORONADO       CARREON        

JEMIMAH (T) 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA VISTA AL DEMANDADO 1 

623/24 DE LEON        CAZALEZ        ANTONIO 

(F) 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

GIRESE OFICIO/LAS NOTIFICACIONES 

A LA PARTE ACTORA SERAN POR 

LOS ESTRADOS DE ESTE H. 

TRIBUNAL 

1 

10576/23 CALZADA URIAS QUIRINA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE 

VERACRUZ 

EMPLAZAMIENTO A TESORERIA DE 

LA FEDERACIÓN 

1 

2082/23 INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL LOPEZ          MARIN          FERNANDO GIERESE EXHORTO PARA EMPLAZAR 

AL TRABAJADOR DEMANDADO 

1 

6852/23 BLAS ORTIZ ALFREDO SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE 

VERACRUZ 

GIRAR OFICIO 1 

31/12 GARDU¥O        VELAZQUEZ      

AMELIA A. 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL VISTA AL DEMANDADO 1 

3427/19 RAMIREZ        LIMA           MARIA DEL 

C. 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE 

MEXICO 

EMPLAZAMIENTO A LA POLICIA 

AUXILIAR 

1 

10664/23 BLANHIR        RAMIREZ        MARIO 

A. (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

EMPLACESE A FOVISSSTE 1 

3659/23 MORALES        AGUILAR        

ALFONSO 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

AUDIENCIA 17/06/24 A LAS 

09:00HRS MESA TRES 

1 

9347/19 MARTINEZ       ROMERO         

CLAUDIA ISABEL 

INST. NAL.PARA LA EVAL. DE LA 

EDUCACION 

SE TURNA A ACTUARIOS PARA 

REALIZAR LOS COTEJOS 

1 

2075/17 CASTRO         MENDOZA        ALVARO 

ANIBAL 

SRIA. DE OBRAS Y SERVS. DEL GDF SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

2754/24 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA TORRES         PALACIOS       HILARIO EMPLACESE AL TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1 

2794/24 JIMENEZ        LEYVA          DANIEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL EMPLAZAMIENTO 1 

3172/20 BORBOLLA       PAREDES        

RAMON 

SRIA. DE SALUD DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

3180/20 SOLIS          FELIPE         MARIA DE 

LA L. 

SRIA. DE SALUD DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

7159/22 GONZALEZ       RUBIO          REYNA SRIA. DE EDUCACION PUBLICA DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

2934/20 GONZALEZ       ZAMORA         MIRIAM SRIA. DE SALUD DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

2942/20 FRANCO         LOPEZ          MARIA DE 

L. 

SRIA. DE SALUD DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

3132/20 GONZALEZ       PEREZ          VICTOR 

MANUEL 

SRIA. DE SALUD DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

2989/24 SEGURA         ZAMORA         

MARGARITA 

SECRETARIA DE BIENESTAR EMPLAZAMIENTO 1 

644/6 OLVERA         HERNANDEZ      

MARCELA LAURA 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

13353/19 VAZQUEZ        MERLIN         DIONICIO TRIB. SUPERIOR DE JUSTICIA CDMEX RECURSO DE REVISÓN INFUNDADO 1 

5530/23 CONDE          MENDOZA        JOSE 

MARTIN R 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

RECURSO DE REVISÓN FUNDADO 1 

1858/19 BARRIENDOS     RODRIGUEZ      ANA 

LAURA 

INST. NAL.PARA LA EVAL. DE LA 

EDUCACION 

RECURSO DE REVISÓN 

PARCIALMENTE FUNDADO 

1 

3214/24 AVILES         QUIROZ         JULIO 

CESAR 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA EMPLAZAMIENTO 1 

3419/24 VARGAS         FUENTES        NAELA 

DEL C. 

SRIA. DE RELACIONES EXTERIORES EMPLAZAMIENTO 1 

11639/23 RAMIREZ        LLUVIAS        ANA 

MARIA 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

EMPLAZAMIENTO ALSINDICATO DEL 

ISSSTE 

1 

169/16 NICOLAS        PEREZ          MA. 

VICTORIA 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 



 
 

23 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

729/22 MENDEZ         BAEZ           JORGE M. 

(T) 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

GIRESE OFICIOS 1 

3136/19 ALFARO         BARBOSA        VICENTE CONTRALORIA GENERAL DE LA CD. 

DE MEX. 

RECURSO DE REVISIÓN FUNDADO 1 

835/13 GIL            MONTES DE OCA  IRENE 

LUZ M. 

DELEGACION POLITICA DE 

IZTAPALAPA 

SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

3215/12 RODRIGUEZ      DE LANDA       

MIGUEL ANGEL 

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL SE DA VISTA A LA PARTE ACTORA 1 

4105/11 SANDOVAL       LOPEZ          LUCIAN 

JEZREL 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. 

NATS. 

SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

4288/20 SALAS          RAMIREZ        ROMAN C. INSTITUTO NACIONAL DE LAS 

BELLAS ARTES 

RECURSO DE REVISIÓN FUNDADO 1 

2790/13 NAVA           AREIZAGA       MA. DE 

LOS ANG 

INSTITUTO NACIONAL DE LAS 

BELLAS ARTES 

SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

1015/19 SEGURA                        ALMA ROSA COMISION NACIONAL DEL AGUA SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

3925/20 CHAPARRO       SANCHEZ        PAULA INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

SE PREVIENE AL DEMANDADO 1 

1185/23 JACINTO        CHAVEZ         RICARDO 

L. (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. EDO. 

(PENSIONISSSTE) 

GIRESE EXHORTO 1 

6448/18 MONJARAZ       BUTANDA        

JENNIFER 

SRIA. DE SEG. PUB. DE LA CDMX AUDIENCIA 30/05/24 A LAS 

09:00HRS MESA TRES 

1 

5164/22 AQUINO         PEREZ          GEORGINA 

A. 

SRIA. DE SALUD RECURSO DE REVISION FUNDADO 1 

4209/19 AGUADO         CASTA¥EDA      

SANDRA ELENA 

INST. NAL.PARA LA EVAL. DE LA 

EDUCACION 

RECURSO DE REVISIÓN 

PARCIALMENTE FUNDADO 

1 

4525/17 GARCIA         AQUINO         ANA LILIA 

E Y/ 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA HASTA PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

1 

1879/24 HERNANDEZ      MARTINEZ       

ALEJANDRO 

PROCURADURIA FEDERAL DE LA 

DEF. DEL TRABAJO 

AUDIENCIA 27/06/2024 A LAS 

11:00 HRS MESA 4 

1 

3699/23 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

RIVERA         CORTES         DANIELA SE DESAHOGA VISTA/ CONTINUESE 

EL PROCEDIMIENTO EN LA PROXIMA 

FECHA DE AUDIENCIA 

1 

6919/22 GARCIA         SANTAMARIA     KAREN SECRETARIA DE BIENESTAR NO HA LUGAR A LO SOLICITADO EN 

PROMOCION 23191 

1 

1039/16 CASTILLO       CORTES         

GUADALUPE M. 

DIRECCION GRAL.DE PREV.Y 

READAPTACION SOCIAL 

SEÑALA DOMICILIO 1 

4304/12 ENRIQUEZ       MARTINEZ       

SALVADOR 

INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

DESAHOGA VISTA/ HASTA 

PROMOCION DE PARTE INTERESADA 

1 

3644/22 ALCANTARA      JIMENEZ        JOSE 

ANGEL Y/S 

SECRETARIA DE AGRIC. DLLO. 

RURAL (SADER) 

AUDIENCIA 01/07/2024 A LAS 

12:30 HRS MESA 4 

1 

1230/6 KIBANOVA NATALIA INBAL SOLICITA FECHA DE 

REQUERIMIENTO/ ESTE A LO 

ORDENADO AN ACUERDO ANTERIOR 

1 

4679/22 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA LIMA           SANCHEZ        ALBERTO AUDIENCIA 28/06/24 A LAS 13:00 

HRS MESA 4 

1 

4255/16 CHAVEZ         FUENTES        JUAN 

IGNACIO 

SRIA. DE COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES. 

HASTA PROMOCION DE PARTE 

INTERESADA 

1 

1975/23 GONZALEZ       OCHOA          RUBEN SRIA. DE EDUCACION PUBLICA AUDIENCIA 23/08/24 A LAS 09:30 

HRS MESA 1 

1 

10000/23 ACOSTA         RAMIREZ        VIRGINIA SECRETARIA DE SEGURIDAD 

CIUDADANA CDMEX 

SEÑALA DOMICILIO Y AUTORIZA 

APODERADOS 

1 

7605/22 SRIA. DE EDUCACION PUBLICA ZAVALA         ROSALES        MARCO 

A. Y/OS 

DESAHOGA VISTA 1 

7800/22 MARTINEZ SORIANO NESTOR (F) ISSSTE SOLICITA FECHA DE EJECUCIÓN, NO 

HA LUGAR YA QUEN ES UNA 

RESOLUCIÓN DE BENEFICIARIOS 

1 

1919/23 ALARCON        CRUZ           LETICIA INST.SEG.Y SERV.SOC.P/L TRAB.DEL 

EDO.(ISSSTE) 

RECURSO DE REVISIÓN 

PARCIALMENTE FUNDADO 

1 

3796/23 AGUILAR        DE LA PE¥A     MARIA 

GRACIELA 

SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. 

NATS. 

DESIGNACION DE MAGISTRADO/ 

RECURSO DE REVISIÓN INFUNDADO 

2 

2637/20 ROSALES        SOTO           EDITH 

MARISOL 

SRIA. DE EDUCACION PUBLICA DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 



 
 

24 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

1268/23 GONZALEZ       FLORES         JORGE SRIA. DE INCLUSION Y BIENESTAR 

SOCIAL CDMEX. 

DESIGNACION DE MAGISTRADO 1 

3928/24 AGUILAR BLAS ABRAHAM ISAAC FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL 

TURISMO 

CONVENIO 1 

3771/24 MARTINEZ ORTIZ MARIA DE JESUS FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL 

TURISMO 

CONVENIO 1 

3867/24 RICAÑO ALCALA CARLOS ALBERTO SECIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL CONVENIO 1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE MAYO 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

10488/23 SANCHEZ SALAS LUIS GAM CITACION  

AUD. 10:30 08/08/24 

4995/20 GOMEZ LOPEZ JOSE SEDESA CITACION  

AUD. 11:00 08/08/24 

1368/20 LOPEZ SANTIAGO BRENDA TSJ CITACION  

AUD. 12:30 03/07/24 

4623/22 FLORES CHAVEZ JOSE RICARDO (F) ISSSTE INFORMES 

AUD. 13:30 02/08/24 

8628/2019 GUVERARA RÍOS MARÍA DEL 

ROSARIO (F) 

SECRETARÍA DE EDUACIÓN PÚBLICA SE PREVIENE A LA ACTORA 

48/21 LUGO TAVERA MARÍA DOLORES Y 

OTROS 

SECRETARÍA DE EDUACIÓN PÚBLICA SE DESIGNA MAGISTRADO 

REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 

FEDERAL 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO 

80441/2024 6774/2016 

 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO 

GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO 

(BENIFECIARIO DEL XTINTO 

FILIBERTO RUBÉN GONZÁLEZ 

REYES) 

SE TIENE POR CUMPLIDO EL 

ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO 

DE ABRIL DE DEL PRESENTE 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

JUEVES 30 DE MAYO DE 2024 
 

LIC. DIRCE ELENA GUERRERO VEGA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 4899/23 SEP BARRIENTOS RUBIO HÉCTOR 

10:30 2214/20 FLORES ZENTENO JESSIE SEDATU 

11:30 494/22 HARO GRANADOS ADRIANA SEGOB 

12:00 8795/23 ARVIZU CORREA ANTONIO ALCALDÍA TLÁHUAC 

12:30 104/24 BLANQUET SÁNCHEZ MITZI SENADORES 

 

LIC. ADRIANA KARINA SANCHEZ MALDONADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 4507/23 HERNANDEZ RAMIRES ERICK  ISSSTE  

09:30 10082/19 VALDES VALDES GUILLERMO SEMARNAT  

10:00 6792/22 PINZON SANCHEZ VICTOR  TELECOM 

10:30 3972/23 URZUA Y MADRID SAMANTHA  ISSSTE 

11:00 4272/20 LOPEZ ARREDONDO SANDRA ANGELICA  INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION  

11:30 4402/20 ELIZALDE SÁNCHEZ MARIANA  INEGI 

12:00 5872/18 YAÑES GARCIA SANDRA  SEGOB 

12:30 1132/20 DOMÍNGUEZ RODRIGUEZ DANIEL  SEGOB 

13:00 3342/22 DOMÍNGUEZ VALENCIA ERICKA VERONICA  GOB DE LA CDMX  

13:00 6377/22 MARTINEZ MATA ASELA  SRIA DE ECONOMIA 

 



 
 

25 

MIÉRCOLES 29 DE MAYO DE 2024 

LIC. URIEL SANCHEZ LOPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 7028/23 LÓPEZ MEDRANO DELIO COM. REGULADORA DE ENERGÍA 

10:00 873/23 CARRILLO RODRÍGUEZ JOSÉ TFJA 

 

GENERAL AUXILIAR LIC. ALEJANDRO MARQUEZ MOTA.- RUBRICA 


	C7270
	7270

